МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37»

Фрунзенского района г. Саратова
410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3; тел.: 735492, 735497, 735496;

Факс: 734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; ЬНр://лицей 37.рф
ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001

Приказ

от O/.fW&U

«О назначении ответственного
за качество и безопасность получаемой
и выдаваемой продукции»

В связи с началом 2022 - 2023 нового учебного года, в целях усиления
контроля за организацией и качеством питания, обеспечения учащихся
полноценным калорийным питанием, укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за качество и безопасность выдаваемой продукции,
контроль за работой пищеблока возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Масленникова А.С., медицинского работника
Ляшенко М.Г., врача Андрееву Т.П. и социального педагога Волкову
Н.В., вменив и их обязанности:

1.1. проведение проверок качества продуктов при их поступлении на
склад и пищеблок;

1.2. проверять правильность хранения продуктов питания;
1.3. осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при

приготовлении блюд и бракераж готовой продукции, проводить
снятие пробы готовой пищи;

1.4. осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока,
посуды, а также за выполнением работниками пищеблока правил
личной гигиены;

1.5. осуществлять своевременное проведение профилактических
медицинских осмотров работниками пищеблока, не допускать к
работе лиц, не прошедших профилактические медицинские осмотры;

1.6. оставлять ежедневно суточные пробы готовой пищи каждого блюда,
помещенные в чистую маркированною посуду с крышкой, хранить
суточные пробы в отдельном холодильнике в течение двух суток.

2. Ответственность за соблюдение санитарных требований при

mailto:lyceum37@mail.ru
37.%25d1%2580%25d1%2584

приготовлении и отпуске готовой пищи в пищеблоке возложить на зав.
производством Зубрицкая И.Ю.

за исполнением оставляю за собой.

Л.С. Павлова

Масленников А.С.
Волкова Н.В
Ляшенко М.Г
Андреева Т.П.
Зубрицкая И.Ю.